
Stránka 1 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

Výzva více zájemcům k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace.  
 
V souladu s ustanovením §§ 25 a 38 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, zahajuje veřejný zadavatel: 
 

Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, p.o.   
se sídlem:   Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 
IČ :    00839205 
Zapsán v:  obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně v oddělení Pr. vl. č. 1258 
jehož jménem jednají: Ing. Věra Seidlová, ředitelka nemocnice 
tel.:    +420 517 315 100 
fax:    +420 517 315 118 
bankovní spojení / číslo účtu: 7939-731/0100 

(dále označován krátce též jako objednatel),  
 

Kontaktní osoba zadavatele: Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031;    Tel/fax:  +420 517 330 292;  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 

 
Zadávací řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

„Pořízení C ramene - RDO“ 
 

Zadávací řízení na zakázku „Pořízení C ramene RDO“ je realizováno v souladu s investičním 
záměrem Nemocnice Vyškov, p.o. zpracovaným z důvodu potřeby zabezpečení úrovně poskytované 

zdravotnické péče. 
 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek  
do zjednodušeného podlimitního řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů, na dodávky, a spolu se všemi svými částmi představuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět 
veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace uchazečů. 

 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje uchazeč plně a bez výhrad 
zadávací podmínky včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že uchazeč před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace  
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyřazení nabídky  
a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 45 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů, zadavatel v částech č. 3 - 5 zadávací dokumentace vymezuje charakteristiky  
a požadavky na dodávku přístroje, který je předmětem veřejné zakázky. 
V části č. 3 zadávací dokumentace, vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na poptávané 
zboží, stejně jako hodnoty uvedené u těchto požadavků, jsou zadavatelem stanoveny jako minimální 
přípustné. Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, které bude nabízet i jiné než uvedené 
funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit zadavatelem požadovaných. 



Stránka 2 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

Vážení, 
V souladu s ustanovením §§ 25 a 38 Zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů (dále také jen zákon), zahajuje veřejný zadavatel zadávací řízení na veřejnou 
zakázku s názvem „Pořízení C ramene - RDO“, a to způsobem stanoveným pro podlimitní veřejnou 
zakázku na dodávky. 
 
Pro zadání veřejné zakázky zvolil zadavatel druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní 
řízení.  
Vzhledem k tomu, že jste projevili o tento druh zakázky zájem, dovolujeme si Vám zaslat tuto Výzvu 
více zájemcům k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na předmětnou zakázku. 

 

1. Informaci o druhu a předmětu veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: „Pořízení C ramene - RDO“ 
 
Stručný popis předmětu veřejné zakázky: 
Předmětem veřejné zakázky je plnění: 
1. Dodávka 1 ks. nového zdravotnického přístroje se zárukou min. 24 měsíců, včetně montáže, 

uvedení dodaného zařízení do provozu, instalace a potřebné instruktáže k návodu použití (dále 
také zboží). 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):  
33111400-5 Rentgenové skiaskopické přístroje 

Jedná se o – pořízení 1 ks pojízdného RTG přístroje s C ramenem pro radiodiagnostické oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o. včetně příslušenství o těchto základních parametrech: 
Pojízdný RTG přístroj s C-ramenem a monitorovým vozíkem se dvěma monitory, se zesilovačem 
obrazu a následným plně digitálním zpracováním obrazu, pro použití na operačních sálech v oborech 
traumatologie, ortopedie, chirurgie a urologie. 
Součástí přístroje musí být DAP metr umožňující sledování dávky pacienta se zobrazením na displeji 
zařízení. 
 
2. Uzavření servisní smlouvy na dobu neurčitou na provádění pozáručního servisu dodaného 

zdravotnického přístroje v rozsahu a podle SMLOUVY O POZÁRUČNÍM SERVISU. Předmětem 
plnění je poskytování pozáručního servisu a to na dobu neurčitou od ukončení záruky přístroje. 
Blíže je tento předmět díla specifikován návrhem servisní smlouvy (část č. 5 zadávací 
dokumentace). 

 
Zadavatel umožňuje podat nabídku na celou předmětnou zakázku. 
Podrobný popis předmětu plnění veřejné zakázky je uvedený v zadávací dokumentaci této zakázky. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:   

Označení Popis 
Předpokládaná hodnota 
předmětu veřejné zakázky 
v Kč bez DPH 

1 

Dodávka 1 ks nového zdravotnického přístroje se zárukou 
min. 24 měsíců, včetně montáže, uvedení dodaného zařízení 
do provozu, instalace a potřebné instruktáže k návodu 
použití (dále také zboží). 

1 652 000,- 

2 

Uzavření servisní smlouvy na provádění pozáručního servisu 
dodaného zdravotnického přístroje  
v rozsahu a podle SMLOUVY O POZÁRUČNÍM SERVISU. 
Předmětem plnění je poskytování pozáručního servisu,  
a to na dobu neurčitou od ukončení záruky přístroje. Blíže je 
tento předmět díla specifikován návrhem servisní smlouvy  
(část č. 5 zadávací dokumentace). 

750 000,- 



Stránka 3 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ČINÍ CELKEM:                   2 402 000,- Kč bez DPH 
 
Místo plnění zakázky: 
Místem plnění veřejné zakázky je sídlo zadavatele. 
 
Termín plnění: Plnění bude zahájeno uzavřením kupní smlouvy. 

Předpokládaný termín realizace dodávky přístroje je 60 dnů od uzavření 
kupní smlouvy.  
Doba poskytování pozáručního servisu – na dobu neurčitou od skončení 
záruční doby na přístroj. 

 
Druh veřejné zakázky:  dodávka – podlimitní veřejná zakázka 
 
Druh zadávacího řízení:  zjednodušené podlimitní řízení 
 
Zahájení zadávacího řízení: Odeslání Výzvy více zájemcům a zveřejnění na profilu zadavatele:  
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
Komunikace s uchazeči:  
Zadavatel si vyhrazuje právo oznámit uveřejněním na profilu zadavatele: 

− Vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 
− Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky. 
− Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 
2. Informace o zadávací dokumentaci a způsobu poskytnutí zadávací dokumentace 
Součástí Výzvy k podání nabídek a prokázání kvalifikace je i Zadávací dokumentace, která obsahuje: 

− Podrobné základní podmínky zadávacího řízení    Část č. 1 
− Krycí list nabídky       Část č. 2 
− Požadované technické parametry přístroje    Část č. 3 
− Obchodní podmínky – text kupní smlouvy    Část č. 4 
− Obchodní podmínky - text servisní smlouvy na pozáruční servis Část č. 5 
− Dodatečné informace k zadávací dokumentaci (pokud budou zadavatelem vydány). 

 
Obsah zadávací dokumentace (také zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky. 
 
Kompletní Zadávací dokumentace je zadavatelem uveřejněna na profilu zadavatele. 
 
3. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek  
Nabídky lze podat nejpozději do:    17.5.2016 do 11:30 h. 

 
Na nabídku podanou po uplynutí lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána. 
Zadavatel bezodkladně vyrozumí dodavatele o tom, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Místo pro podání nabídek 
 
Nabídky lze podat na adrese zadavatele za těchto podmínek: 
Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 
682 01 Vyškov. 



Stránka 4 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

Nabídku lze osobně doručit do sídla zadavatele v době: pondělí až pátek  8:00–15:00 h. 
 
Nabídka musí být podána v jedné uzavřené a neporušené obálce či jiném vhodném obalu. Obálka  
či jiný obal musí být označena plným názvem a sídlem uchazeče a dále názvem zadavatele 
„Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace“, dále je nutno uvést „Neotvírat“ a název veřejné 
zakázky. 
Zadavatel doporučuje uchazečům, v případě, že zvolí způsob podání nabídky pomocí poštovní 
přepravy, aby zvolili takový způsob poštovní přepravy, který umožňuje kontrolu odesílatele  
a adresáta o dodání, popřípadě uložení zásilky, tj. aby při předání zásilky k přepravě přepravci 
uváděli kontaktní údaje zadavatele - mobilní telefon a e-mail kontaktní osoby zadavatele a využívali 
instrumentů jako je el. dodejka, garantovaný čas dodání apod., popřípadě, aby kontaktní osobě 
sdělili, že zásilku s nabídkou předali přepravci k přepravě, což ovšem uchazeče nezbavuje 
odpovědnosti za doručení nabídky ve stanoveném termínu na adresu zadavatele. 

 
4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace: 
Zadavatel zadá předmětnou veřejnou zakázku pouze kvalifikovanému dodavateli. 
Kvalifikovaným dodavatelem pro plnění předmětné veřejné zakázky je dodavatel, který splní 
požadavky stanovené v kvalifikační dokumentaci. 

Kvalifikační dokumentace 
Tato kvalifikační dokumentace (dále jen „KD“) upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.  
Uchazeč o předmětnou zakázku musí splnit tyto kvalifikační předpoklady 
− Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona.  
− Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona.  
− Předložit čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 
− Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona.  

 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel 
a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 

skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, 
včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo 
došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání uchazeče podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení  
za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu,  
a je-li statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat 
vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí uchazeč splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, 
místa podnikání či bydliště, 



Stránka 5 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,  

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 

sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 

republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště uchazeče, 
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
uchazeče, a 

i) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek, 
j) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální 

práce podle zvláštního právního předpisu. 
k) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 letech 

uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a řešení krize  
na finančním trhu.  
 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením: 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. a), b) tohoto článku prokazuje uchazeč výpisem 

z evidence Rejstříku trestu.  
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. f) tohoto článku prokazuje uchazeč potvrzením 

příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani formou čestného prohlášení. 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. h) tohoto článku prokazuje uchazeč potvrzením 

příslušného orgánu či instituce. 
− Splnění základního kvalifikačního předpokladu dle odst. c) až e) a g), i) až k) tohoto článku prokazuje 

uchazeč čestným prohlášením. 
 

Profesní kvalifikační předpoklady 
a) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 
b) Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. b) zákona prokáže dodavatel, který předloží 

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci. 
 

Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 
Dodavatel pro prokázání své kvalifikace předloží v nabídce rovněž čestné prohlášení  
o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit předmětnou veřejnou zakázku. 

 

Technické kvalifikační předpoklady 
Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona: 

Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona: 
Dodavatel předloží seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech  
a osvědčení objednatelů, příp. smlouvu a doklad o uskutečněném plnění, o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto dodávek. 
 
Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona: 
Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního předpokladu předložením seznamu. Přílohou 
tohoto seznamu musí být: 



Stránka 6 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

− osvědčení vydané či podepsané veřejným zadavatelem, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, 
nebo 

− osvědčení vydané jinou osobou, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 
− smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění dodavatele, není-li současně možné osvědčení podle 

předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně 
Seznam významných dodávek a osvědčení (příp. smlouva a doklad) od každého z uvedených 
investorů. Osvědčení musí být ve formě kladného vyjádření (reference) oprávněného zástupce 
investora. Zadavatel požaduje uvést kontaktní údaje na oprávněného zástupce investora za účelem 
případného ověření si poskytnutých informací. 
 
Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu 
a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona: 
Dodavatel splňuje tento kvalifikační předpoklad, pokud v posledních třech letech realizoval  
min. 3 zakázky, jejichž předmětem byla dodávka a uvedení do plného provozu alespoň jednoho 
pojízdného RTG přístroje s C ramenem určeného pro pacienty radiodiagnostického oddělení 
nemocnice, jehož technické parametry a charakteristiky byly obdobné technickým podmínkám 
stanoveným pro tento přístroj v části č. 3 zadávací dokumentace.  
 
Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 
Pokud není dle § 51 odst. 4 zákona dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace 
požadované zadavatelem dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Subdodavatelem  
se v souladu s ustanovením § 17 písm. i zákona rozumí osoba, pomocí které má dodavatel plnit 
určitou část veřejné zakázky nebo která má poskytnout dodavateli k plnění veřejné zakázky určité 
věci či práva. Plní-li dodavatel svůj závazek pomocí jiné osoby, tj. osoby subdodavatele, odpovídá tak, 
jako by závazek plnil sám. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 
a) Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 písm. j) a profesního 

kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona subdodavatelem, 
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného 

k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 
disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace dle § 54 písm. 
a) zákona, tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
 
Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je dle § 51 odst. 5 zákona každý z dodavatelů povinen 
prokázat splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona  
a profesního kvalifikačního předpokladu dle § 54 písm. a) zákona v plném rozsahu. Splnění 
kvalifikace dle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona musí prokázat všichni dodavatelé společně. V případě 
prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím subdodavatele se použije  
§ 51 odst. 4 zákona obdobně. 
 
V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn dle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
dodavateli, jsou zadavateli dle § 51 odst. 6 zákona povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni 
tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 
veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek  



Stránka 7 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

na závazek podle věty první tohoto ustanovení zákona, aby dodavatelé byli zavázáni společně  
a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  
 
Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 
V případě, že nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, 
místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a veřejným zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové části 
kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být v rámci kvalifikace 
prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele stanovena, učiní  
o této skutečnosti čestné prohlášení.  
Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce. 
 
Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle § 125  
a násl. zákona ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů prokázání splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a 
b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující 

splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele  
na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.  

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být starší než 3 měsíce k poslednímu dni lhůty 
pro podání nabídek. 
 
Systém certifikovaných dodavatelů 
V případě, že dodavatel předloží zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů dle § 133 a násl. zákona, který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty 
pro prokázání splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm 
uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. 
 
Zahraniční seznam dodavatelů 
Zadavatel přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen "zahraniční 
seznam"), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí 
Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státu, stanoví-li tak mezinárodní smlouva uzavřená 
Evropskou unií nebo Českou republikou, pokud má zahraniční dodavatel sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště, ve státě, ve kterém byl výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát 
vydán. 
Pokud z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu vyplývá, že zahraniční dodavatel 
prokázal splnění: 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 53 odst. 1 Zákona, 
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 54 Zákona, 
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou kvalifikačních předpokladů 

podle § 56 odst. 1 Zákona, 



Stránka 8 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

nahrazuje výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát, není-li starší než 3 měsíce, 
a je-li platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace, splnění kvalifikace podle výše 
uvedených ustanovení tohoto článku, popřípadě splnění její příslušné části.  
Zahraniční dodavatel je však vždy povinen předložit samostatně doklady prokazujících splnění 
kvalifikace podle § 53 odst. 1 písm. f) až h) Zákona. 
 
Pravost a stáří dokladů  
Pokud není zákonem stanoveno jinak, předkládá dle § 57 odst. 1 zákona dodavatel kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy požadovat 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Uchazeč,  
se kterým má být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, je povinen je před uzavřením smlouvy 
předložit. 
 
Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být ke  dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 
V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat zákonem  
a zadavatelem požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 
 
Změny v kvalifikaci dodavatele 
V případě, že do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane dodavatel splňovat 
kvalifikaci, je dodavatel povinen dle § 58 odst. 1 zákona nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost zadavateli písemně oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této skutečnosti 
zadavateli, předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 
Povinnost podle předchozího odstavce se dle § 58 odst. 2 zákona vztahuje obdobně na uchazeče,  
se kterým je v souladu s rozhodnutím zadavatele dle § 81 možné uzavřít smlouvu, a to až do doby 
uzavření smlouvy. V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy. 
 
Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení je dodavatel povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě  
pro podání nabídek. 
 
Ve zjednodušeném podlimitním řízení dodavatel splnění výše uvedených kvalifikačních předpokladů 
prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle  
§ 82, je povinen před jejím uzavřením předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí 
součinnosti k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 9 z 9 160429_Vyzva_ZPR_RCR 
 

5.  Hodnocení nabídek - údaje o hodnotících kritériích 
− Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 zákona.  

− Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je: 
ekonomická výhodnost nabídky 

 
Zadavatel stanovil tyto dílčí hodnotící kritéria:      Váha důležitosti 

1. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za dodávku zdrav. přístroje 
(dle podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy)      80 % 

2. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za pozáruční servis a údržbu 
(v délce 5 roků dle podmínek uvedených v návrhu servisní smlouvy)    20 % 

 
 
Další podmínky předmětného zadávacího řízení jsou uvedeny v Zadávací dokumentaci. 
 

 

 

 

Ve Vyškově:  29.4.2016  

 

 

 

………………………………………………… 
              Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p. o. 

 
 
 

 

 
Příloha: Zadávací dokumentace v členění jednotlivých částí je zveřejněná na profilu 
zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 1 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

Příloha č. 1B materiálu k bodu č. programu 
Část č. 1 Zadávací dokumentace  

Podrobné základní podmínky zadávacího řízení 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 

Název veřejné zakázky:  „Pořízení C ramene RDO-“ (dále také zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  Dodávka   Podlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:   Zjednodušené podlimitní řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním Výzvy více zájemcům a zveřejněním na profilu zadavatele.  

II. Údaje o zadavateli 

Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:   seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba zadavatele: Milan Pavlun 
Tel:  603 251 031;   Tel/fax:  517 330 292;  
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo kontaktní osoby:  Závodí 233/16, 682 01 Vyškov CZ 

III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

Předmětem veřejné zakázky je plnění: 
1. Dodávka 1 ks nového zdravotnického přístroje se zárukou min. 24 měsíců, včetně montáže, 

uvedení dodaného zařízení do provozu, instalace a potřebné instruktáže k návodu použití (dále 
také zboží). 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):  
33111400-5 Rentgenové skiaskopické přístroje 

Jedná se o – pořízení 1 ks pojízdného RTG přístroje s C ramenem pro radiodiagnostické oddělení 
Nemocnice Vyškov, p.o., včetně příslušenství o těchto základních parametrech: 
Pojízdný RTG přístroj s C-ramenem a monitorovým vozíkem se dvěma monitory, se zesilovačem 
obrazu a následným plně digitálním zpracováním obrazu, pro použití na operačních sálech  
v oborech traumatologie, ortopedie, chirurgie a urologie. Součástí přístroje musí být DAP - metr 
umožňující sledování dávky pacienta se zobrazením na displeji zařízení. 

2. Uzavření servisní smlouvy na provádění pozáručního servisu dodaného zdravotnického přístroje v 
rozsahu a podle SMLOUVY O POZÁRUČNÍM SERVISU. Předmětem plnění je poskytování 
pozáručního servisu a to na dobu neurčitou od ukončení záruky přístroje. Blíže  
je tento předmět díla specifikován návrhem servisní smlouvy (část č. 5 zadávací dokumentace). 
 

Zadavatel umožňuje podat nabídku na celou předmětnou zakázku. 
Podrobné vymezení technických parametrů požadovaného zdravotnického přístroje je uvedeno 
v části č. 3 této Zadávací dokumentace – Požadované technické parametry přístroje, kde jsou 
uvedeny podrobné požadavky na technické řešení zakázky.  
Nabízené plnění předmětné zakázky musí: 
− odpovídat všem požadavkům stanoveným pro zdravotnické prostředky zejména v zák. č. 268/2014 Sb.,  

o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 2 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

− Splňovat parametry uvedené v  technické specifikaci, která tvoří část č. 3 zadávací dokumentace. 
 
PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  
Předmětem této veřejné zakázky je dodání, v části č. 3 této Zadávací dokumentace – Požadované 
technické parametry přístroje, blíže specifikovaného přístroje (dále také jako „zboží“) a jeho uvedení 
do plného provozu. Součástí předmětu veřejné zakázky je rovněž zajištění služeb spočívajících 
v instalaci, příp. montáži či implementaci zboží, je-li pro uvedení zboží do plného provozu potřeba, 
aby byly tyto služby provedeny. 
Zboží musí být nové a plně funkční. Za nové zboží zadavatel nepovažuje zejména zboží použité, 
repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely (tzv. „demo“ přístroje). 
Služby spočívající v instalaci zboží zahrnují jeho usazení v místě plnění a napojení na zdroje, zejména 
připojení k elektrickým rozvodům, k slaboproudým a optickým rozvodům, rozvodu vody, 
demineralizované vody, plynu, technických plynů, tepla, chladu či vzduchotechniky (je-li funkce 
pořizovaného zboží podmíněna takovým připojením). 
Služby spočívající v montáži zahrnují zejména ustavení, sestavení a propojení pořizovaného zboží. 
Služby spočívající v implementaci zboží zahrnují zejména procesy uskutečňování teoretických analýz  
a plánovaných postupů za účelem uvedení zboží do plného provozu. V rámci implementace zboží tak 
bude uchazeč mj. povinen provést analýzu současného stavu ICT vybavení a interně nastavených 
procesů zadavatele tak, aby byla zaručena kompatibilita stávajícího vybavení zadavatele 
s dodávaným zbožím. 
Služby spočívající v uvedení pořizovaného zboží do plného provozu zahrnují jeho odzkoušení  
a ověření správné funkčnosti, případně jeho seřízení, předvedení plné funkčnosti, provedení 
zkušebního provozu, zajištění instruktáže dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, pro jeho 
obsluhu, obstarání veškerých veřejnoprávních rozhodnutí a povolení potřebných pro uvedení zboží 
do plného provozu, jakož i provedení jiných úkonů a činností nutných pro to, aby zboží mohlo plnit 
sjednaný či obvyklý účel. 
 
Součástí předmětu zakázky je také: 
− zajištění dopravy do místa určení včetně uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, 
− poskytování bezplatného záručního servisu včetně provádění bezpečnostních kontrol, provádění 

preventivních prohlídek, záručních oprav, poskytování všech potřebných náhradních dílů a potřebného 
spotřebního materiálu, 

− likvidace obalů a odpadu, 
− garance dostupnosti pozáručního servisu včetně náhradních dílů po dobu 10 let od instalace zařízení, 
− poskytování plného pozáručního servisu za podmínek uvedených v části č. 5 zadávací dokumentace. 
Součástí dodávky musí být: 
− návod na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD  
− prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a příp. 

doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto doklady pro provoz nezbytné 
− prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku pro uživatele, 

popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým se stanoví technické požadavky  
na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá 
nařízení vlády vydaná k provedení zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně  
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
 
 
 
 
 



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 3 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:   

Označení Popis 
Předpokládaná hodnota 
předmětu veřejné zakázky 
v Kč bez DPH 

1 

Dodávka 1 ks nového zdravotnického přístroje se zárukou min. 
24 měsíců, včetně montáže, uvedení dodaného zařízení  
do provozu, instalace a potřebné instruktáže k návodu použití 
(dále také zboží) 

1 652 000,- 

2 

Uzavření servisní smlouvy na provádění pozáručního servisu 
dodaného zdravotnického přístroje  
v rozsahu a podle SMLOUVY O POZÁRUČNÍM SERVISU. 
Předmětem plnění je poskytování pozáručního servisu,  
a to na dobu neurčitou od ukončení záruky přístroje. Blíže je 
tento předmět díla specifikován návrhem servisní smlouvy  
(část č. 5 zadávací dokumentace). 

750 000,- 

 
PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY ČINÍ CELKEM:           2 402 000,- Kč bez DPH 
 
Místo plnění předmětné veřejné zakázky: Sídlo zadavatele 
Doba realizace dodávky přístroje: 60 kalendářních dnů od uzavření kupní smlouvy 
Doba poskytování pozáručního servisu: doba neurčitá od skončení záruční doby na přístroj 

IV. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. 
Zadavatel stanovil délku zadávací lhůty na 180 kalendářních dnů ode dne následujícího po skončení 
lhůty pro podání nabídek. 

V. Dodatečné informace 

Žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám je možno doručit písemně (e-mail, pošta), 
kontaktní osoba: co-eo s.r.o., Milan Pavlun, Tel: 603 251 031; Tel/fax: 517 330 292, e-mail: 
pavlunmilan@centrum.cz. 
Písemná žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám musí být zadavateli doručena 
nejpozději 5 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám včetně přesného znění požadavku budou odeslány 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení požadavku dodavatele dle § 49 odst. 1 zákona.  

VI. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky 
− Nabídka bude zpracována a podána v souladu s § 68 a 69 zákona a bude předložena v českém jazyce 

v zabezpečené obálce ve dvou vyhotoveních a to: 
• Jedno vyhotovení v listinné podobě – označené „ORIGINÁL“ 
• Jedno vyhotovení v elektronické podobě (nejedná se o podání nabídky v elektronické podobě ve smyslu 

§ 69 odst. 5 zákona, ale o nepovinnou součást listinné nabídky) – označené „KOPIE“ 
− Kopie nabídky bude sloužit zadavateli pro efektivní posouzení a hodnocení nabídek. V případě rozporů mezi 

jednotlivými vyhotoveními nabídky se považuje za rozhodný text originálního vyhotovení nabídky.  
V elektronické podobě nabídky, budou všechny dokumenty a části nabídky uloženy ve formátu pdf*. 
Nabídka bude předložena na elektronickém nosiči, např. CD, DVD. CD bude obsahovat naskenované 
dokumenty, návrh smlouvy bude poskytnut i ve formátu *doc nebo *docx. 

− Nabídka včetně veškerých dokumentů a příloh (prospekty a obdobné materiály nevyjímaje), bude 
zpracována v českém jazyce. Nabídka bude kvalitním způsobem vytištěna tak, aby byla dobře čitelná,  



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 4 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

a nebude obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. Nabídka bude dostatečným 
způsobem zajištěna proti manipulaci s jednotlivými listy. V případě vazby nabídky v kroužkovém pořadači  
či kroužkové vazbě bude dále zabezpečena proti nakládání s jednotlivými listy pomocí provázku a pečetě 
nebo nálepkami opatřenými podpisem, případně razítkem uchazeče. 

− Dodavatel může podat pouze jednu nabídku na předmětnou veřejnou zakázku. Dodavatel, který podal 
nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel  
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 
− Nabídková cena uvedená v nabídce musí být uvedena v českých korunách, v členění bez DPH, včetně DPH  

a s uvedením sazby DPH platné ke dni podání nabídky. 
− Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí zahrnovat veškeré 

náklady, rizika, zisk a finanční vlivy (např. inflace) za celý předmět veřejné zakázky stanovený v čl. III.
 Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky tohoto dokumentu a musí 
být platná po celou dobu realizace zakázky, v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.  

− Jedná se o cenu základní v Kč, clo, dopravu do místa určení, instalaci, uvedení do provozu, likvidaci odpadu  
a obalů a instruktáži obsluhy. Ceny jsou závazné a nejvýše přípustné, a to i při změně výše DPH. 

− Pokud uchazeč hodlá nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout přímo do nabídkové 
ceny. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. paušální částkou za celou dodávku) není přípustná. 

− V případě, že cena uvedená v nabídce (krycí list nabídky) bude v rozporu s cenou nebo dílčími cenami 
uvedenými v návrhu smlouvy přiložené v nabídce, bude tato nabídka vyřazena z dalšího posuzování  
a hodnocení a uchazeč bude vyloučen z předmětného zadávacího řízení.  

 
Požadavek na obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů: 
− Vyplněnou část č. 2 zadávací dokumentace - Krycí list nabídky. 
− Prokázání požadované kvalifikace dodavatele.  
− Návrh kupní smlouvy (zpracovaný dle obchodních podmínek uvedených v části č. 4 zadávací dokumentace), 

podepsaný oprávněnou osobou uchazeče a její přílohy.  
− Návrh servisní smlouvy (zpracovaný dle obchodních podmínek uvedených v části č. 5 zadávací 

dokumentace), podepsaný oprávněnou osobou uchazeče a její přílohy.  
− Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech od konce lhůty  

pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u zadavatele, 
− Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná jmenovitá hodnota 

přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání nabídek, 
− Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 

v souvislosti se zadávanou veřejnou zakázkou, 
− Další doklady a informace požadované v zadávací dokumentaci  

VII. Posouzení nabídek 

− Zadavatel posoudí prokázání splnění kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků stanovených v souladu  
se zákonem a touto zadávací dokumentací (dále jen "posouzení kvalifikace"). O posouzení kvalifikace pořídí 
veřejný zadavatel protokol.  

− Veřejný zadavatel umožní bezodkladně po posouzení kvalifikace všem dodavatelům, jejichž kvalifikace byla 
posuzována, nahlédnout do protokolu o posouzení kvalifikace a umožní jim pořídit si z něj výpis nebo jeho 
opis.  

− Hodnotící komise posoudí nabídky uchazečů z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou 
nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d). Nabídky, které tyto požadavky nesplní, budou ze zadávacího řízení 
vyřazeny. Ke zjevným početním chybám v nabídce zjištěným při posouzení nabídek, které nemají vliv  
na nabídkovou cenu, hodnotící komise nebude přihlížet 

− Při posouzení nabídek uchazečů z hlediska splnění zadávacích podmínek posoudí hodnotící komise též výši 
nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Zda nabídka obsahuje mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Při tomto posouzení bude komise postupovat 
v souladu s ustanovením § 77 zákona.  



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 5 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

 

VIII. Hodnocení nabídek 

− Hodnocení nabídek provede hodnotící komise v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 zákona.  
− Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je: 

ekonomická výhodnost nabídky 
 

Zadavatel stanovil tyto dílčí hodnotící kritéria:      Váha důležitosti 

1. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za dodávku zdrav. přístroje 
(dle podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy)       80 % 

2. Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za pozáruční servis a údržbu 
(v délce 5 roků dle podmínek uvedených v návrhu servisní smlouvy)    20 % 

Způsob hodnocení nabídek stanovil zadavatel takto: 

Kritérium č. 1 Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za dodávku zdrav. přístroje - pro zadavatele  
je nejvhodnější nabídka s minimální hodnotou. 
Hodnotící komise bude hodnotit výši nabídkové ceny vyjádřené v Kč bez DPH, která je cenou 
konečnou. Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše 
v korunách českých (CZK), způsobem pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Podkladem  
pro hodnocení tohoto kritéria bude nabídková cena uvedená v návrhu kupní smlouvy předloženého 
uchazečem v nabídce. 

 

Kritérium č. 2 Výše nabídkové ceny v Kč bez DPH za pozáruční servis - pro zadavatele je nejvhodnější 
nabídka s minimální hodnotou. 
Hodnotící komise bude hodnotit výši nabídkové ceny vyjádřené v Kč bez DPH, která je cenou 
konečnou. Celková výše nabídkové ceny bez DPH bude hodnocena podle její absolutní výše 
v korunách českých (CZK), způsobem pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější 
nabídka minimální hodnotu kritéria. Hodnocená nabídka získá bodovou hodnotu, která vznikne 
násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. Podkladem  
pro hodnocení tohoto kritéria bude nabídková cena uvedená v návrhu servisní smlouvy předložené 
uchazečem v nabídce. 

 

Následně hodnotící komise bodové hodnoty, kterých nabídka dosáhla v jednotlivých dílčích 
hodnotících kritériích, vynásobí příslušnými vahami. Výsledná čísla budou zaokrouhlena na dvě 
desetinná místa. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící komise 
stanoví pořadí úspěšnosti nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla 
nejvyšší bodové hodnoty. 

 

IX. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek je zadavatelem stanovena do 17.5.2016  do 11:30 h.  



 
Část č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene -“ - Podrobné základní podmínky 
zadávacího řízení 
 

Stránka 6 z 6 160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR 

Nabídky mohou být zaslány poštou na adresu zadavatele nebo mohou být osobně doručeny v tištěné 
podobě na podatelnu v sídle zadavatele Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 
682 01 Vyškov, CZ. 

X. Místo a doba otevírání obálek 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 17.5.2016  v 11:30 h. v kanceláři ředitele 
Nemocnice Vyškov, p.o., na adrese Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, Purkyňova 36, 682 01 
Vyškov, CZ. 
Otevírání obálek se uskuteční za účasti uchazečů o veřejnou zakázku, kteří podali nabídku,  
mají-li zájem se otevírání obálek zúčastnit. Za uchazeče se zúčastní nejvýše jeden zástupce,  
který prokáže příslušnost k uchazeči dokladem totožnosti a vizitkou, případně plnou mocí.  
Při otevírání obálek budou kontrolovány náležitosti dle § 71 odst. 9 zákona, tedy zda je nabídka 
zpracovaná v požadovaném jazyce a zda je návrh smlouvy podepsán oprávněnou osobou. Komise 
přítomným uchazečům sdělí rovněž informaci o nabídkové ceně a informace o údajích z nabídek 
odpovídající číselně vyjádřitelným dílčím hodnotícím kritériím. 

XI. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele 

− Údaje uvedené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele  
na plnění veřejné zakázky. Těmito podklady je uchazeč povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání 
informací o kvalifikaci. 

− Zadavatel nepřipouští podle § 70 ZVZ varianty nabídek.  
− Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení v případech podle § 84 ZVZ.  
− Zadavatel si vyhrazuje možnost zrušit zadávací řízení v případě, že nebude mít dostatečné finanční 

prostředky (např. z důvodu neposkytnutí dotace finančních prostředků v plné výši). 
− Zadavatel stanovuje, že v průběhu zadávacího řízení je povinen dodavatel komunikovat se zadavatelem 

v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 
− Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu, upřesnění nebo doplnění podmínek zakázky v zákonné lhůtě. 
− Před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit informace a údaje deklarované uchazečem  

v nabídce. 
− Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet uchazečům podané nabídky. 
− Uchazeči podáním nabídky nevznikají žádná práva na uzavření smlouvy se zadavatelem.  
− Uchazeč nemá nárok na úhradu nákladů, které mu vznikly v souvislosti s účastí v zadávacím řízení.  
− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu uchazeče k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 

nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení.  

− Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádný dodatek nebo dovětek uchazeče k zadávacím podmínkám, k technické 
specifikaci nebo požadavkům zadavatele obsažený v jeho nabídce. Jakýkoliv dodatek nebo dovětek 
uchazeče k zadávacím podmínkám, k technické specifikaci nebo požadavkům zadavatele uvedený v nabídce 
nebo přiložený k nabídce bude znamenat vyřazení nabídky uchazeče a jeho následné vyloučení  
ze zadávacího řízení.  

 
 
 
 
 
 
Ve Vyškově 29.4.2016 



 
Část č. 2 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Krycí list nabídky 

   Stránka 1 z 1 160429_cast_c.2_ZD_ZPR_RCR 

  
Část č. 2 Zadávací dokumentace   

Krycí list nabídky 
1. Název veřejné zakázky:  

„Pořízení C ramene - RDO“ 
2. Základní identifikační údaje 

2.1. Zadavatel        2.2. Uchazeč 

Zadavatelem zakázky je: Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace Název:   
  

 

se sídlem: 682 01 Vyškov, Purkyňova 36  sídlo/místo podnikání/země:  
IČ:  000839205 Tel./fax/e-mail:  
Kontaktní osoba:  co-eo s.r.o. zastoupená Milanem Pavlunem bankovní spojení:  č. účtu:  
Tel.: +420 603 251 031 IČ:  DIČ:  
Fax: - osoba oprávněná jednat za uchazeče:  
E-mail: pavlunmilan@centrum.cz kontaktní osoba Tel./fax/e-mail :  

Uchazeč vyplní tabulku uvedenou v oddíle č. 2.2 a č. 3 Krycího listu nabídky. Uchazeč má právo upravovat pouze nevyplněné části krycího listu. 
 
3. Nabídková cena za nabízené plnění veřejné zakázky „Pořízení C ramene - RDO“ 

Název zakázky Č. položky Obchodní a typový název 
přístroje Popis plnění 

Účtovaná 
sazba DPH  

v % 
Počet ks 

Nabídková cena 
 za jednotku  

(bez DPH v Kč) 

Nabídková cena celkem 
(včetně DPH v Kč) 

C rameno  
pro 

radiodiagnostické 
oddělení 

1 

 

Dodávka a montáž nového (nerepasovaného) přístroje,  
vč. souvisejících prací, v rozsahu a podle SMLOUVY  
a technické specifikace přístroje, včetně provádění 
komplexního záručního servisu (tzv. fullservisu) dodaného 
zařízení. 

 1   

2 

Pozáruční servis na provádění pozáručního servisu 
dodaného přístroje v rozsahu  
a podle SMLOUVY O POZÁRUČNÍM SERVISU. 
Předmětem plnění je poskytování pozáručního servisu  
a na dobu neurčitou od ukončení záruky přístroje. Blíže  
je tento předmět díla specifikován návrhem servisní 
smlouvy (část č. 5 zadávací dokumentace). 

 1   

 
4. Prohlašuji, že do předkládané nabídkové ceny jsem zahrnul veškeré náklady na předmětnou zakázku, které vyplývají z dokumentace veřejné zakázky a z mé znalosti stavu 

předmětné problematiky. 
5. Prohlašuji, že podaná nabídka je zpracována tak, že forma, provedení a podmínky provozu předmětu této veřejné zakázky respektuje a dodržuje veškeré podmínky stanovené 

všemi částmi zadávací dokumentace a informacemi mně známými v době zpracování této nabídky. 
Oprávněná osoba za uchazeče jednat: 
 
Titul, jméno, příjmení: ……………………………………….….. Funkce:  …………………………………………...Podpis: ……………Datum: ………………………… 



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ - Požadované technické 
parametry přístroje 

Stránka 1 z 2 160429_cast_c.3_ZD_ZPR_RCR 
 

Část č. 3 Zadávací dokumentace  
Požadované technické parametry přístroje 

 
V souladu s ustanovením § 45 a násl. zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, vymezuje zadavatel níže charakteristiky a požadavky na dodávky přístroje, který je předmětem 
veřejné zakázky. 

Níže vymezené charakteristiky a požadavky zadavatele na zboží stejně jako hodnoty uvedené u těchto 
požadavků jsou zadavatelem stanoveny jako minimální přípustné. Uchazeči proto mohou nabídnout zboží, 
které bude nabízet i jiné než uvedené funkcionality, resp. lepší parametry a vlastnosti u funkcionalit 
zadavatelem požadovaných. 

Podrobná technická specifikace přístroje 
C rameno pro radiodiagnostické oddělení  – 1ks   Vyplní uchazeč 

Nabízený C rtg přístroj musí splňovat minimálně tyto parametry: Splňuje 
(ANO/NE) 

Nabízená 
hodnota 

Vlastní 
přístroj: 

Pojízdný RTG přístroj s C-ramenem a monitorovým vozíkem se dvěma 
monitory, se zesilovačem obrazu a následným plně digitálním 
zpracováním obrazu, pro použití na operačních sálech v oborech 
traumatologie, ortopedie, chirurgie a urologie.  

  

Snadný transport přístroje na jiné pracoviště a transport výtahem. 
Přístroj musí být vybaven brzdami, umožňující aretování přístroje 
v požadované poloze. 

  

Ovládání spuštění expozice pomocí nožního spínače a pomocí ručního 
dálkového ovládání. 

  

Napájení 230 V/50 Hz.   
Nastavení a 
rozměry C- 
ramene: 

Vzdálenost ohnisko – detektor (SID) min. 95 cm.   
 Hloubka oblouku C-ramena 66 cm.   
Volný prostor min. 76 cm.   
Motorický vertikální pohyb min. 40 cm.   
Horizontální pohyb min. 20 cm.   
Orbitální pohyb v rozsahu 120°, 30° overscan.   
Boční vyklonění (Wig-Wag) min. +/- 10°.   
Rotace C-ramene min. +/- 210°.   

Generátor: Vysokofrekvenční mikroprocesorem řízený generátor.   
Maximální výkon min. 2 kW.   
Nastavitelný pulzní skiaskopický režim min. v rozsahu: min. 38 – 110 kV, 
0,2 – 8 mA a s počtem pulzů/sekundu 1, 2, 4, 8. 

  

Rentgenka: 2 ohniska, malé ohnisko max. 0,6 mm.   
Tepelná kapacita anody min. 42 000 HU.   

Zesilovač 
RTG obrazu: 

Velikost vstupního pole min. 9“, 2 x zoom   
Snímací CCD kamera s vysokým rozlišením min. 1024 x 1024 pixelů / 12 
bit. 

  

Digitální zobrazení v reálném čase s automatickou optimalizací obrazu  
a rozlišením min. 1024x1024 pixelů v celém obrazovém řetězci. 

  

Laserový zaměřovač ze strany zesilovače obrazu.   
Ovládání: 2 x dotykový LCD displej s uživatelským ovládacím rozhraním a anotací 

pacienta, včetně náhledu „živého“ snímku, umístěný na obou bočních 
stranách přístroje.  

  

Monitorový 
vozík: 

2 x ČB medicínský monitor   
Velikost úhlopříčky min. 18“.   
Rozlišení min. 1024 x 1280 pixelů.   
LIH – paměť posledního snímku.   
Postprocesingové funkce: zoom, zvýraznění hran, negace snímku, 
úprava jasu a kontrastu, otáčení snímku. 

  



Část č. 3 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ - Požadované technické 
parametry přístroje 

Stránka 2 z 2 160429_cast_c.3_ZD_ZPR_RCR 
 

Kolimátor: Irisový a obdélníkový kolimátor.   
Nastavení clon bez záření v rozsahu 360°.   

Programové 
vybavení:  

Orgánové předvolby, alespoň 4 možnosti.   
Funkce skiaskopického režimu pro snížení dávky (režim poloviční 
dávky). 

  

Měření 
dávky: Měření dopadové dávky.   

Archivace: Funkční DICOM: 
Storage, Print, Worklist, RDSR, MPPS 

  

USB výstup   
CD/DVD jednotka   
Kapacita paměti min. 10 000 snímků v plném rozlišení.   

 
Stvrzuji svým podpisem, že námi nabízený přístroj: 
 
Obchodní a typový název přístroje:  …………………………………………………………. 
 
Splňuje všechny výše specifikované parametry, funkce a výkony. 
Osoba oprávněná jednat za uchazeče: 
 
 

Titul, jméno, příjmení: ………………………………………… Funkce: ………………………………………………………... 

 

Datum: ……………………………………………….  Podpis: …………………………………………………………… 

 
Technický popis nabízeného přístroje: 
Uchazeč předloží ve své nabídce k nabízenému přístroji technický list a vyobrazení přístroje. Popis musí být 
originální v českém jazyce, nebo musí být přiložen překlad. 
 

Konec:  Část č. 3 Zadávací dokumentace - Požadované technické parametry přístroje 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 1 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

Příloha č. 1E materiálu k bodu č. programu 
Část č. 4 Zadávací dokumentace  

Obchodní podmínky 
 

Tyto obchodní podmínky je uchazeč povinen zapracovat do závazného návrhu smlouvy předkládaného jako 
součást nabídky na realizaci zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah obchodních podmínek nemůže 
uchazeč při zpracování návrhu smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu 
obchodních podmínek nebo jiné části zadávací dokumentace. 

 
KUPNÍ SMLOUVA 

 
Smluvní strany: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 
E-mail:  seidlova@nemvy.cz 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Název     
Zastoupený    
Sídlo:     
Právní forma:  
IČ:  
DIČ:  
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném …………., v odd…………, vložka 
………… 
Bankovní spojeni:   
Číslo účtu:   
Kontaktní osoba:   
Telefon:  
Fax:  
E-mail:  
(dále jen "prodávající") 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Pořízení C ramene - RDO“ doplní uchazeč pouze ty údaje, které se vztahují k charakteru 
jeho právní formy, ostatní varianty specifikace právní formy nebudou v nabídce obsaženy. 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 2 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

 
I.  

Předmět smlouvy 
1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu nový zdravotnický přístroj 
za podmínek stanovených Zadávací dokumentací veřejné zakázky na dodávku této techniky. 
Předmět smlouvy je tento zdravotnický přístroj dále také označován „zboží“ nebo „přístroj“: 
 

Název přístroje Označení přístroje: Obchodní a typový název přístroje Počet ks 

C rameno pro radiodiagnostické 
oddělení 

 1 

 
Podrobná technická specifikace zdravotnického přístroje je uvedena v příloze č. 1 této 
smlouvy. 
Pokyn pro uchazeče: 

Uchazeč k návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní informace o jím nabízeném zboží. 
Uchazeč do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce přiloží jím vyplněnou část č. 3 Zadávací 
dokumentace -Požadované technické parametry přístroje. 

 
2. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k předmětnému zboží 
včetně jeho příslušenství. Společně s dodáním zboží se prodávající zavazuje k provedení jeho 
odborné instalace a uvedení do provozu, k předvedení jeho chodu, k instruktáži budoucí 
obsluhy a k předání veškerých dokladů potřebných k jeho převzetí a k jeho řádnému užívání. 
Kupující se zavazuje dodané zboží společně s veškerou dokumentací vztahující se ke zboží 
převzít a zaplatit za něj prodávajícímu níže specifikovanou kupní cenu. 
 
3. Prodávající prohlašuje, že  
a) zboží je nové a plně funkční. Za nové zboží smluvní strany shodně nepovažují zejména 
zboží použité, repasované či zboží využité pro výstavní, prezentační či jiné reklamní účely 
(tzv. „demo“ přístroje);  
b) kvalitativní a technické vlastnosti zboží odpovídají požadavkům stanoveným obecně 
závaznými právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických 
prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti 
výrobků, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a příslušnými prováděcími nařízeními vlády  
ke zdravotnickým prostředkům (včetně souvisejících příslušných nařízení vlády“), 
harmonizovanými českými technickými normami a ostatními ČSN a požadavkům 
stanoveným zadavatelem v zadávacích podmínkách k veřejné zakázce;  
c) zboží je z hlediska platných právních předpisů způsobilé a vhodné pro použití  
při poskytování zdravotní péče v ČR, zejména, že u zboží byla stanoveným způsobem 
posouzena shoda jeho vlastností s technickými požadavky, které stanoví nařízení vlády,  
že je označeno stanoveným způsobem a že výrobce nebo jeho zplnomocněný zástupce o tom 
vydal písemné prohlášení o shodě. Jedná-li se o zboží, které již bylo uvedeno na trh  
v některém z členských států EU a je opatřeno značkou CE ve smyslu zákona  
č. 490/2009 Sb., v platném znění, prodávající povinen předložit kupujícímu kopii prohlášení  
o shodě vystaveného výrobcem nebo jeho zplnomocněným zástupcem a kopii CE certifikátu. 
V případě zboží, které dosud nebylo uvedeno na trh v některém z členských států EU a není 
opatřeno značkou CE, avšak může být uváděno do provozu podle přechodných ustanovení 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 3 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

příslušného nařízení vlády, je prodávající povinen předložit, jako doklad o vhodnosti zboží  
pro použití při poskytování zdravotní péče, kopii závěrečné zprávy o provedení klinického 
hodnocení zdravotnického prostředku (nebo její část obsahující alespoň základní identifikační 
údaje a údaje o ověření vhodnosti zdravotnického prostředku pro určený účel použití). 
Prodávající předloží kupujícímu rovněž i kopie případných dalších veřejnoprávních 
rozhodnutí, povolení, osvědčení, certifikátů a atestů, které jsou podle zvláštních právních 
předpisů (např. zákon č. 18/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a prováděcí právní 
předpisy) vydávány pro jednotlivé druhy zdravotních prostředků a vztahují se ke zboží.  
d) garantuje dostupnost pozáručního servisu včetně dostupnosti náhradních dílů po dobu 10 
let od instalace zařízení. 
 

 
II.  

Kupní cena 
1. Smluvní strany se dohodly na kupní ceně prodávaného zboží takto:  
 
Celková kupní cena bez DPH: ...................................................................... 
 
DPH ............... %   .................................................... 
 
Celková kupní cena s DPH:  ...................................................................... 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Pořízení C ramene - RDO“ doplní uchazeč jím nabízenou kupní cenu. 
 
2. V kupní ceně zboží je zahrnuto: 
− zajištění dopravy do místa určení, uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, 
− instalace a zapojení zboží jeho uvedení do provozu včetně ověření funkčnosti, zkušebního 

provozu, provedení všech předepsaných zkoušek a testů, ověření deklarovaných 
technických parametrů a instruktáže zaměstnanců kupujícího pro plné uživatelské užívání 
zboží v úrovni nutné pro provádění instruktáží všech kupujícím určených zaměstnanců. 
Součástí provedené dodávky zboží musí být revizní a technické zprávy, včetně provádění 
měření dle vyhlášky č. 307/2002 Sb., o radiační ochraně, v platném znění. Jedná  
se o přejímací zkoušku, zkoušky dlouhodobé stability, zkoušky provozní stálosti a měření 
rozptýleného záření a o vystavení protokolů ve formě požadované Státním úřadem  
pro jadernou bezpečnost po dobu záruky zdarma, 

− poskytování bezplatného záručního servisu (provádění bezpečnostních kontrol, provádění 
preventivních prohlídek a záručních oprav) včetně náhradních dílů a spotřebního materiálu 
a veškerých cestovních nákladů servisních techniků, 

− návod na obsluhu v českém jazyce 1x v písemné podobě, 1x na CD, 
− prohlášení o shodě, příslušná dokumentace dle zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických 

prostředcích a příp. doklady dle zákona č. 18/1997 Sb., v platném znění, pokud jsou tyto 
doklady pro provoz nezbytné, 

− prohlášení o třídě míry rizika, kterou představuje použití zdravotnického prostředku  
pro uživatele, popřípadě pro jinou fyzickou osobu, dle § 7 Nařízení vlády, kterým  
se stanoví technické požadavky na zdravotnické prostředky a kterým se mění nařízení 
vlády č. 251/2003 Sb., kterým se mění některá nařízení vlády vydaná k provedení zákona 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 4 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

− provedení instruktáže obsluhy a vystavení protokolu o provedené instruktáži obsluhy  
dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy, ve třech originálních vyhotoveních. 

− předložení dokladu o likvidaci obalů a odpadu, 
− předložení seznamu subdodavatelů, ve kterém uvede subdodavatele, jímž za plnění 

subdodávky uhradil více než 10 % z celkové ceny veřejné zakázky. 
 

3. Výše uvedená kupní cena za zboží bude kupujícím uhrazena na základě faktury - 
daňového dokladu vystaveného prodávajícím a doručené kupujícímu. Fakturu - daňový 
doklad je prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu ke 
zboží.  
 
4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dní ode dne doručení faktury do sídla kupujícího. 
Závazek kupujícího zaplatit kupní cenu bude splněn řádně a včas připsáním částky 
odpovídající kupní ceně ve lhůtě splatnosti na účet uvedený na příslušné faktuře.  
 
5. Faktura - daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dané platnými právními 
předpisy, a zejména tyto údaje: 
- název zboží, 
- označení banky a číslo účtu prodávajícího, 
- označení předmětu koupě, 
- cenu každé měrné jednotky, 
- cenu bez DPH, DPH a včetně DPH,  
- razítko a podpis oprávněné osoby prodávajícího. 
Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným vrácením 
daňového dokladu – faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo 
přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. V případě vrácení faktury v 
souladu s oprávněním kupujícího podle tohoto odstavce není kupující v prodlení. 
 
6. Nesplní-li kupující svůj závazek zaplatit kupní cenu řádně a včas, zavazuje se zaplatit 
prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši. 

 
III.  

Doba, místo a způsob dodání 
1. Zboží bude prodávajícím dodáno na adresu sídla kupujícího, a to konkrétně na RDO 
oddělení Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace, a to nejpozději do 60-ti dní ode dne 
uzavření této smlouvy.   
 
2. Za dodání zboží se považuje jeho předání na výše uvedené adrese, jeho instalace  
a uvedení do provozu, předání všech dokladů potřebných pro jeho řádné užívání, instruktáž 
budoucí obsluhy a následný podpis předávacího protokolu zástupci obou smluvních stran.  
 
3. Kupující se zavazuje, že vytvoří podmínky pro instalaci zboží bez zbytečného odkladu 
po oznámení prodávajícího, že je připraven zboží dodat. 
 
4. Kupující není povinen převzít zboží, které vykazuje zjevné vady.  



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 5 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

 
5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je kupující oprávněn účtovat 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH, a to za každý 
den prodlení. Právo na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. 

 
6. Zboží bude předáno a převzato na základě Předávacího protokolu, jehož vzor tvoří 
přílohu č. 2 této smlouvy. 

 
7. Předávací protokol je za kupujícího oprávněn podepsat primář RDO oddělení  
MUDr. Zdeněk Malaska a zaměstnanec obchodního oddělení. Jedná se o pracovníky pro tento 
právní úkon pověřené statutárním orgánem kupujícího. 

 
8. Jedno vyhotovení předávacího protokolu zůstává prodávajícímu pro jeho potřeby  
a další dvě vyhotovení zůstávají kupujícímu. 
9. Zaměstnanec kupujícího, který provádí povinnou prohlídku dodaného, 
nainstalovaného a do provozu uvedeného zboží je oprávněn do předávacího protokolu popsat 
jím zjištěné vady předávaného zboží. V případě zjištění vad zboží bude smluvními stranami 
v předávacím protokolu sjednán termín pro jejich odstranění. Po odstranění těchto vad bude 
smluvními stranami sepsán nový předávací protokol. 
10. V případě dle předchozího odstavce se dodávka považuje za splněnou okamžikem 
podpisu předávacího protokolu po odstranění vad a nedodělků zboží pověřenými zástupci 
smluvních stran. 

IV.  
Odpovědnost za vady, záruční ujednání 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu zboží v kvalitě, jež bude v souladu s touto 
smlouvou a příslušnými platnými právními předpisy i technickými či jinými normami,  
a to jak v České republice, tak v zemi původu zboží. 
 
2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku na zboží. Záruční doba je ………….(min. 24 
měsíců). Záruční doba začíná běžet ode dne následujícího po dodání zboží. Záruka  
se prodlužuje o dobu, kdy nebylo možno zboží používat v důsledku vady či poruchy,  
tj. od nahlášení vady do jejího úplného odstranění.  
 
3. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady zboží bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do konce záruční doby.  
 
4. Součástí záruky je: 
- provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků kupujícího) a vystavení 

protokolu o provedené instruktáži obsluhy dle přílohy č. 3 této kupní smlouvy po 
celou dobu záruční doby, 

- provádění plánované servisní údržby zařízení v intervalech podle doporučení výrobce, 
- nastavení zařízení a kontrola provozních parametrů na základě doporučení výrobce  

a podle předpisů a legislativy pro zdravotnické prostředky, 
- provádění servisních zásahů při poruše zařízení na základě výzvy, 
- bezplatné dodání potřebných náhradních dílů a potřebného spotřebního materiálu. 

Pokud je pro provedení BTK či jakéhokoliv dalšího předepsaného testu vyžadován 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 6 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

spotřební materiál, je vždy součástí provedení této kontroly, a proto nemůže  
být samostatně účtován, 

- dodávku a instalaci rentgenových lamp a obrazového zesilovače, 
- provádění preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně 

kontroly kvality zobrazení, kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce  
a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění; zhotovitel bude provádět 
pravidelné periodické prohlídky dokončeného díla v termínech stanovených výrobcem 
PŘÍSTROJE. Poslední periodická prohlídka však bude provedena alespoň 14 dnů před 
termínem ukončení záruční doby včetně provedení zkoušky dlouhodobé stability. 

- 95% záruka provozuschopnosti zařízení.     
 

5. Záruka se nevztahuje na případy, kdy bude nesprávná funkce nebo poškození zboží 
prokazatelně způsobeno nevhodnými nebo modifikovanými spotřebními materiály  
a pracovními postupy, nesprávnou obsluhou nebo vyšší mocí.  
 
6. Během trvání záruční doby poskytnuté na dodané zboží se prodávající zavazuje 
poskytovat kupujícímu bezplatný servis včetně náhradních dílů a provádění pravidelných 
preventivních prohlídek v intervalech předepsaných výrobcem. Prodávající prohlašuje,  
že je způsobilý zajistit provádění periodických bezpečnostně technických kontrol ve smyslu 
zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích a o změně některých souvisejících 
zákonů, v platném znění. 

 
7. Prodávající se zavazuje nastoupit k záruční opravě nejpozději do 12 hodin  
od oznámení poruchy kupujícím (např. telefonicky, dopisem, faxem, elektronickou poštou)  
a vadu odstranit nejpozději do 48 hodin od oznámení poruchy kupujícím. Nepodaří-li  
se prodávajícímu uvést zboží do provozu v uvedené lhůtě 48 hodin, zavazuje se prodávající 
bez zbytečného odkladu zapůjčit kupujícímu náhradní zboží srovnatelných parametrů,  
jež bude plnit stejný účel a funkce jako dodané zboží. Bude-li vada shledána jako 
neodstranitelná, poskytne prodávající kupujícímu buď přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 
dodá kupujícímu bez zbytečného odkladu bezplatně náhradní zboží a převede vlastnické 
právo k tomuto zboží na kupujícího, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. V případě, 
že prodávající nezajistí nástup na opravu dodaného zboží ve lhůtě podle tohoto článku,  
je kupující oprávněn vadu odstranit sám nebo zajistit odstranění vady třetí osobou a náklady 
na provedení opravy vyúčtovat prodávajícímu. 
 
8. V případě prodlení prodávajícího s nástupem na záruční opravu či v případě prodlení 
prodávajícího s odstraněním reklamované vady je kupující oprávněn účtovat smluvní pokutu 
ve výši 0,05% z celkové kupní ceny dle této smlouvy bez DPH za každý den prodlení. Právo 
na náhradu škody není zaplacením smluvní pokuty dotčeno. Právo na smluvní pokutu 
nevzniká po dobu, kdy prodávající bude plnit svou povinnost poskytnout kupujícímu náhradní 
zboží.  
 

V.  
Nebezpečí škody na zboží, nabytí vlastnictví 

1. Nebezpečí škody na zboží (tj. ztráty, poškození, odcizení, zničení či znehodnocení) 
přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží nebo jeho dílčí části, je-li zboží přebíráno 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 7 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

po částech, podpisem předávacího protokolu, a to v rozsahu v jakém bylo zboží převzato.   
 
2. Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem jeho předání.  

 
VI. 

Zvláštní ujednání 
1. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek 
pro realizaci předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí  
i v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především 
jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů  
a vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku 
požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 
 

2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála 
svým smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní 
strany se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou 
na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto 
okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti  
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 
 

3. Kupující umožní příjezd prodávajícího do místa plnění na dobu nezbytně nutnou 
k vykládce zboží. 
 
4. Prodávající uděluje svůj souhlas s úplným zveřejněním obsahu této smlouvy, jakož  
i se zveřejněním všech dalších smluvních dokumentů vztahujících se k plnění veřejné zakázky 
na základě této smlouvy.  
 

VII. 
Ostatní ujednání 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
 
2. Obě smluvní strany jsou povinny oznámit si jakoukoli změnu údajů uvedených 
v záhlaví této smlouvy, a to písemně bez zbytečného odkladu poté, kdy se o příslušné změně 
dozví. 
 
3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, na základě 
vzájemné dohody obou smluvních stran. 
 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom. 
 
6. Prodávající prohlašuje, že jako dodavatel ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona  
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 8 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

kontroly a zavazuje se poskytnout kontrolním orgánům a kupujícímu veškerou svou 
součinnost při jejím výkonu. 
 
7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že mezi nimi došlo k dohodě o celém 
obsahu smlouvy, a že je jim obsah smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím,  
že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle prosté omylu. Na důkaz souhlasu 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje. 

 
8. Kupující má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že prodávající uvedl v 
nabídce na plnění předmětné smlouvy informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení.  
 
9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha č. 1 - Požadované technické parametry přístroje. 
Pokyn pro uchazeče: 

Uchazeč do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou část č. 3 Zadávací dokumentace -
Požadované technické parametry přístroje pro přístroj, který je předmětem této smlouvy. Součástí přílohy 
č. 1 musí být i technický popis nabízeného přístroje. 

Příloha č. 2 - Předávací protokol. 
Pokyn pro uchazeče: 

Uchazeč do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 2 
kupní smlouvy 

Příloha č. 3 - Protokol o instruktáži obsluhy 
Pokyn pro uchazeče: 

Uchazeč do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce předloží zadavatelem navrženou vyplněnou přílohu č. 3 
kupní smlouvy. 
 
 
 

V ………….., dne .............................   V .........................................., dne....................... 

 

 

......................................................   ........................................................... 

Kupující      Prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 9 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

Příloha č. 2 Kupní smlouvy 
Předávací protokol 

 
Dodavatel …………...…… 
IČ  …………...…… 
DIČ  …………...…… 
Adresa  …………...…… 
tel:  …………...…… 
e-mail:  …………...…… 
 

Odběratel 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ:   00839205 
DIČ:   CZ00839205 
Telefon:  517 315 100 
E-mail:  
 seidlova@nemvy.cz 

Datum vystavení  
předávacího protokolu: 

Místo určení: 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
se sídlem Purkyňova 36, 68201 Vyškov – 
Oddělení RDO 
 

 
Dodavatel potvrzuje, že zboží, tak jak je uvedeno níže, bylo dodáno, nainstalováno a 
předáno v souladu s Kupní smlouvou uzavřenou dne: ………………………………… 
 
Zboží: 

Název přístroje 
Označení přístroje: 
Obchodní a typový název 
přístroje 

Výr. číslo 
přístroje Počet 

ks 

Cena celkem 
včetně DPH 

C rameno pro 
radiodiagnostické oddělení   1  

  
Dodané příslušenství: 

Obecný název  
a typové označení Výrobní číslo Výrobce  Počet Ks 

Cena/kus 
včetně 
DPH 

     
     
     
     
     
Záruční servis zdravotnického prostředku dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdrav. 
prostředcích je garantován po dobu ………………………. (min. 24 měsíců).  
 
Zboží předal za dodavatele:     Zboží převzal za 
odběratele: 
        
datum:        datum: 
 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 10 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

Jméno (hůlkovým písmem): …………………………..  Jméno (hůlkovým 
písmem):………………………….. 
 
 
 
 
podpis:       podpis: 
Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 

„Pořízení C ramene - RDO“ doplní uchazeč žlutě podbarvené části protokolu. 
 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 11 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

Příloha č. 3 Kupní smlouvy 
Protokol o instruktáži obsluhy v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů 

Dodavatel tímto prohlašuje, že na zdravotnický prostředek, 

Název přístroje Označení přístroje: Obchodní  
a typový název přístroje 

Po
če

t k
us

ů 

Výrobní číslo Název výrobce 

C rameno pro radiodiagnostické 
oddělení 

 1 
(bude doplněno 
v den zaškolení 

obsluhy) 

(bude doplněno 
v den zaškolení 

obsluhy) 
 (dále jen zdravotnický prostředek) 
 
který poskytl dne ……………………………….. (bude doplněno v den zaškolení obsluhy) kupujícímu k provádění 
zdravotnických služeb, provedl instruktáž k předmětnému zdravotnickému prostředku v plném 
rozsahu ovládání. Instruktáž byla provedena v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích a s příslušným návodem k použití.  Současně dodavatel seznámil s riziky 
spojenými  
s používáním uvedeného zdravotnického prostředku všechny osoby uvedené v tomto protokolu. 
V této souvislosti prodávající prohlašuje, že na instruktáž obsluhy předmětného zdravotnického 
prostředku má zabezpečeny osoby, které na základě odpovídajícího vzdělání, praktických zkušeností 
a poučení výrobcem poskytují dostatečnou záruku odborného provádění instruktáže o správném 
používání předmětného zdravotnického prostředku. Výše uvedenou skutečnost dodavatel prokáže i 
přiloženým potvrzením o oprávněnosti provádět instruktáž obsluhy v souladu s poučením výrobce za 
každého níže uvedeného zástupce dodavatele (viz Příloha č. 1.)  

Výše uvedenou instruktáží jsou pověřeny tyto osoby: 

Jméno a příjmení Obchodní a typový název 
přístroje Název výrobce 

Podpis osoby 
pověřené 
instruktáží 

    

(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky) 
Osoby, u kterých byla provedena instruktáž: 

Jméno a příjmení  Datum provedené instruktáže Podpis osoby, u které byla 
provedena instruktáž 

   

(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy) 
Osoba oprávněná jednat za uchazeče: 
Titul, jméno, příjmení: ………………………………………… Funkce: ………………………………………………………... 

Datum: ……………………………………………….  Podpis: …………………………………………………………… 

Pokyn pro uchazeče: při zpracování návrhu na uzavření smlouvy, jako součásti nabídky na veřejnou zakázku 
„Pořízení C ramene - RDO“ doplní uchazeč žlutě podbarvené části protokolu. 

 



Část č. 4  Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramena- RDO“ Obchodní podmínky 
 

Stránka 12 z 12 160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR 
 

Příloha č. 1 – Potvrzení o oprávněnosti provádět instruktáž v souladu s poučením výrobce  
dle § 61 zák. 268/2014 Sb.) - Uchazeč do návrhu smlouvy přiloženého v nabídce doplní jím vyplněnou 
přílohu č.1 Protokolu o instruktáži obsluhy. 

 
 
 

 

Konec:  Část č. 4 Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 1 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

Tento návrh servisní smlouvy je uchazeč povinen zapracovat do návrhu smlouvy předkládaného jako součást nabídky  
na realizaci veřejné zakázky dle této zadávací dokumentace. Obsah servisní smlouvy nemůže uchazeč při zpracování návrhu 
smlouvy měnit, doplnit je může pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek, (žlutě označená místa  
a nedoplněná místa v tomto návrhu smlouvy) nebo jiné části zadávací dokumentace. 
 

SERVISNÍ SMLOUVA NA PROVÁDĚNÍ POZÁRUČNÍHO SERVISU  
A ÚDRŽBY 

 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

Sídlem:  Purkyňova 36, 682 01 Vyškov 

Zastoupený: Ing. Věra Seidlová – ředitelkou Nemocnice Vyškov, příspěvková 
organizace 

IČ:  00839205, není plátce DPH 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 
zastoupená ing. Věrou Seidlovou – ředitelkou Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
Telefon: 517 315 100  E-mail: seidlova@nemvy.cz 
zastoupená ve věcech technických Ing. Jaromír Herzán – vedoucí obchodního oddělení 
Telefon: 517 315 149  E-mail: herzan@nemvy.cz 

(dále jen Objednatel) 
 

a 

Dodavatel: 

……………………………………………………………………………… 

Sídlem: …………………………………………………………………………………… 

 

Zastoupený: …………………………………………………………… 

 

IČ: …………………………..  

DIČ: …………………………..  

Bankovní spojení: ………………………….. Číslo účtu………………………….. 

 

Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u………………oddíl..........,vložka…………………….. 

(dále jen Dodavatel) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto smlouvu (dále také jen „smlouva“). 



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 2 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

Článek II. Předmět smlouvy 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou uzavřely dne ................................................ (bude uvedeno při 

uzavření této smlouvy) kupní smlouvu na dodávku a montáž zdravotnické techniky – přístroj ……(obch. a typové 

označení)……………………………………vč. příslušenství (dále v této smlouvě „PŘÍSTROJ“) specifikovaný 
v příloze č. 1 této smlouvy - Požadované technické parametry přístroje. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele k provádění plného pozáručního servisu.  
 
 

Článek III. Rozsah plnění 
1. Plný pozáruční servis podle této smlouvy mimo jiné zahrnuje: 

1.1 pravidelné předepsané periodické bezpečnostně-technické kontroly přístroje dle zákona č. 268/2014 Sb., 
v platném znění, a to v periodicitě stanovené výrobcem zařízení, 

1.2 opravy poruch a závad přístroje, tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti jeho technických 
parametrů, 

1.3 dodávky náhradních dílů včetně vakuových a detekčních prvků, Dodávku a instalaci rentgenových lamp  
a obrazového zesilovače,  

1.4 preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly kvality zobrazení, 
kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., v platném 
znění, 

1.5 softwarové modifikace a upgrade počítačového systému přístroje na odpovídající standard přístroje v dané 
době, 

1.6 provádění elektrické revize dle ČSN,  
1.7 dodávky a zabudování prvků a médií, které jsou určeny k pravidelné výměně, dodávky a zabudování 

veškerého spotřebního materiálu, náplní a náhradních dílů, které jsou třeba k řádnému a bezporuchovému 
provozu díla, 

1.8 kompletní práce (servisní hodiny) techniků dodavatele v rámci servisu a kompletní dojezdy techniků 
dodavatele do místa sídla objednatele v rámci servisu včetně ztráty času na cestě techniků. 

1.9 provádění instruktáže obsluhy (u nových pracovníků) a vystavení protokolu o provedené instruktáži 
obsluhy dle přílohy č. 2 této servisní smlouvy. 
 

2. Dokumentace údržby 

2.1 Dokumentace údržby obsahuje: 
• plán pravidelných předepsaných periodických bezpečnostně-technických kontrol přístroje, 
• předepsané revize pro jednotlivé součásti přístroje, vč. lhůt jejich obnovy, 
• plán preventivních prohlídek. 

2.2 Dokumentace údržby bude zpracována pro PŘÍSTROJ formou tabulky, která bude obsahovat rozsah 
plánovaných periodických prohlídek zařízení a intervaly ve kterých mají být příslušné kontroly prováděny. 
U zařízení, u nichž je třeba provádět pravidelné prohlídky či revize a vystavovat či obnovovat revizní 
zprávy bude uvedena doba platnosti revizní zprávy. 

2.3 Dodavatel bude podle dokumentace údržby zajišťovat veškeré servisní úkony podle dokumentace údržby. 
V rámci provádění servisních úkonů podle dokumentace údržby zabezpečí Dodavatel 95% záruku provozu 
schopnosti zařízení. 

2.4 V rámci komplexního pozáručního servisu dodává Dodavatel prvky, které jsou určeny k pravidelné 
výměně, veškerý spotřební materiál, vakuové prvky a detekční prvky, náplně a náhradní díly, které jsou 
třeba k zajištění provozu přístroje.  

2.5 Po každé provedené servisní službě bude vystaven protokol o provedeném zásahu s popisem závady, event. 
řešeného zákroku, uvedením provedených úkonů, seznamem použitých náhradních dílů a potvrzením  
o propuštění zařízení do provozu. Tento protokol bude po ukončení a kontrole servisního zásahu potvrzen 
Mgr. Jiřím Pinkou pracovníkem RDO, v jeho nepřítomnosti jeho zástupcem. 

3. Periodické prohlídky 

3.1 V návaznosti na Návod na provoz a údržbu přístroje bude Dodavatel provádět pravidelné servisní 



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 3 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

prohlídky podle plánu preventivních prohlídek, které zpracuje Dodavatel v rámci dokumentace údržby. 
Plán preventivních prohlídek předloží Dodavatel Objednateli k odsouhlasení. Plán preventivních prohlídek 
bude sjednán tak, aby respektoval časový provoz Objednatele. 

3.2 Výstupem z každé provedené periodické prohlídky bude příslušný protokol. 
 
 

Článek IV. Cena za provádění údržby a servisu, fakturace 
1. Cena za provádění údržby a servisu je dohodou smluvních stran stanovena v následující výši: 

1.1. Cena servisu a údržby bez DPH po dobu 5 let ……………………..Kč  

DPH ……………………..Kč 

Cena servisu a údržby včetně DPH po dobu 5 let ……………………..Kč 

1.2. Roční cena servisu a údržby bez DPH ……………………..Kč 

DPH ……………………..Kč 

Roční cena servisu a údržby včetně DPH ……………………..Kč 

1.3. Čtvrtletní fakturovaná částka bez DPH ……………………..Kč 

DPH ……………………..Kč 

Čtvrtletně fakturovaná částka včetně DPH ……………………..Kč 

Ceny stanovené v článku IV. odst. 1 smlouvy jsou nepřekročitelné, a lze je měnit pouze s výslovným souhlasem 
obou smluvních stran, s výjimkou případu, pokud po uzavření smlouvy a před nebo v průběhu plnění předmětu 
smlouvy dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty nebo ke změnám jiných daňových předpisů majících vliv 
na cenu předmětu smlouvy, kdy je dodavatel oprávněn jednostranně navýšit smluvní cenu na částku reflektující tuto 
případnou změnu. 

2. Cena uvedená v článku IV. odst. 1 smlouvy zahrnuje veškeré náklady dodavatele související s prováděním údržby 
a servisu, zejména náklady na dodávky náhradních dílů, vakuových prvků a lampy, případné clo, náklady  
na dopravu náhradních dílů do místa plnění, výměnu a montáž náhradních dílů, případná měření a revize nově 
instalovaných náhradních dílů, mzdové náklady na práci a cestovní náklady servisního technika. 

3. Cena za provádění údržby a servisu přístroje bude objednatelem hrazena na základě daňového dokladu – faktury 
(dále jen „faktura“), vystaveného dodavatelem 1 x za čtvrtletí. Splatnost faktury je stanovena na 30 kalendářních dní 
od jejího doručení objednateli. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. 
Nebude-li faktura splňovat předepsané náležitosti nebo bude-li fakturována neodpovídající částka, je objednatel 
oprávněn fakturu dodavateli vrátit, přičemž lhůta splatnosti stanovená v předchozí větě začíná běžet až dnem 
doručení řádné faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den připsání fakturované částky na účet dodavatele. 

4. Po uplynutí pěti kalendářních roků od nabytí účinnosti této smlouvy bude cena za provádění údržby a servisu nadále 
účtována v souladu s bodem č. 1.2, 1.3 a č. 3 tohoto článku.  

5. Uvedené sazby pozáručního servisu jsou pro dodavatele závazné po celou dobu jeho poskytování, můžou  
být změněny pouze po uplynutí pěti roků od nabytí účinnosti této smlouvy, pokud vývoj cen v národním 
hospodářství (inflace) přiznaný za předešlý kalendářní rok v meziročním nárůstu v ČR přesáhne 2 %. V tomto 
případě lze navýšit cenu pouze o částku odpovídající výši inflace v ČR předchozího kalendářního roku oficiálně 
vyhlášené Českým statistickým úřadem, a vyhotovením písemného dodatku k této smlouvě. 

 
 

Článek V. Specifikace práv a povinností obou smluvních stran 
1. Dodavatel je povinen sledovat lhůty pro provádění údržby a servisu přístroje v rozsahu specifikovaném v článku 

III. této smlouvy a tento servis přístroje provádět i bez výzvy objednatele. Servisní práce a údržba přístroje 
prováděná na základě požadavku objednatele bude prováděna podle dohody smluvních stran. 

2. Dodavatel zajistí, aby jeho pracovníci před zahájením každé práce související s prováděním údržby a servisu 
přístroje objednatele uvědomili, a to nejméně 20 pracovních dnů předem v případě plánovaného servisu a údržby, 
a v přiměřených lhůtách v případě oprav poruch a závad přístroje (dále jen „poruchy a závady“), tak aby mohly  
být dodrženy lhůty stanovené v článku VI. této smlouvy.  



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 4 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

3. Objednatel je povinen nahlásit zjištěné poruchy a závady přístroje u dodavatele bez zbytečného odkladu poté,  
co je zjistí. 

Objednatel nahlásí zjištěné poruchy a závady telefonicky na číslo .................................................... 

faxem na číslo: .................................................... 

nebo e-mailem: .................................................... 

4. Objednatel zajišťuje, aby přístroj byl uvolněn z provozu, resp. zpřístupněn k provedení stanovených servisních 
výkonů bez časových ztrát. 

5. Objednatel zajistí, aby bez souhlasu dodavatele nebyl proveden žádný zásah třetí osoby do přístroje. 

6. Na přístroji, který dodavatel převzal do komplexní péče na základě této smlouvy, má oprávnění provádět údržbu  
a servis pouze osoba, která má k tomu oprávnění od dodavatele. Bezplatné dodání náhradních dílů se nevztahuje  
na případ, kdy byl díl poškozen mechanicky nesprávnou obsluhou nebo zatečením tělních nebo jiných tekutin. 

 
 

Článek VI. Podmínky provádění servisu a údržby dodavatelem 
1. Dodavatel je povinen odstranit poruchy a závady nahlášené způsobem podle článku V odst. 3 této smlouvy v těchto 

termínech: 

nástup na opravu do 12 hodin od nahlášení závady, 

oprava do 48 hodin od nahlášení poruchy nebo závady, 

případně v jiné lhůtě dohodnuté s objednatelem v konkrétním případě. Dodavatel garantuje 

zprovoznění zařízení v případě potřeby náhradních dílů ze zahraničí do 5-ti pracovních dnů.  

2. Plánovaný servis je dodavatel povinen provést ve lhůtě oznámené objednateli podle článku V odst. 2 této smlouvy, 
případně v jiné lhůtě dohodnuté s objednatelem v konkrétním případě. 

3. Lhůta stanovená v odst. 1 tohoto článku smlouvy se adekvátně prodlužuje v případě, že objednatel nezajistí přístup 
techniků dodavatele k přístroji, a to okamžitě po příchodu technika, za předpokladu splnění podmínek uvedených 
v článku V. odst. 2 této smlouvy. 

 
 

Článek VII. Místo plnění 
1.   Místem provádění údržby a servisu podle této smlouvy je Nemocnice Vyškov, příspěvková organice Purkyňova 36, 

682 01 Vyškov, na jejímž pracovišti je předmětný přístroj instalován. 
 
 

VIII. Sankce 
1. Pokud Dodavatel nesplní své povinnosti vyplývající mu z komplexního pozáručního servisu nebo neprovede včas 

servisní úkony podle dokumentace údržby, uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každý případ 
porušení. Vyúčtováním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody a Dodavatel není zbaven 
povinnost příslušnou povinnost splnit a uhradit náklady vzniklé v souvislosti s výměnou prvků přístroje, které by 
nemusely být vyměněny, pokud by Dodavatel řádně a včas splnil své povinnosti. 

 
 

Článek IX. Trvání smlouvy 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti prvním dnem po skončení záruky přístroje dle kupní 

smlouvy specifikované v článku II. odstavec 1. této smlouvy. 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 
 

3. Zánik závazků 

Závazky smluvních stran z této smlouvy zanikají: 
• Písemnou dohodou smluvních stran. 
• Odstoupením od kupní smlouvy specifikované v článku II. odstavec 1. této smlouvy..  



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 5 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

• Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu doručenou druhé 
smluvní straně. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po měsíci, v němž byla výpověď doručena dodavateli.  

 

Článek X. Závěrečná ustanovení 
1. Tuto smlouvu je možné měnit pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami. 

2. Jakékoliv zjištěné porušování povinností vyplývajících z této smlouvy je poškozená strana oprávněna oznámit 
druhé straně písemně do 1 (jednoho) měsíce po zjištění a vyzvat příslušnou smluvní stranu k nápravě v přiměřené 
lhůtě, která nesmí být kratší než 15 dnů. Nebude-li porušení ve stanovené lhůtě napraveno, je příslušná poškozená 
smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit s účinností ode dne doručení oznámení o odstoupení od této 
smlouvy druhé smluvní straně. 

3. V otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se závazky smluvních stran řídí ustanoveními příslušných 
právních předpisů, zejména občanským zákoníkem. Případné spory bude řešit příslušný obecný soud. 

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, anebo některé 
ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. Strany se dohodnou  
na náhradě takového neplatného, neúčinného či nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe 
splňuje tytéž obchodní účely jako ustanovení neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné. 

5. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této smlouvy,  
bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností  
se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí den po dni odeslání 
písemnosti. 

6. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, kdy každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 
8. Dodavatel podpisem této smlouvy souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např. podmínek 

smlouvy, podmínek servisní smlouvy vztahující se na předmět smlouvy apod.). 
 

 
 
Ve Vyškově dne……………………2016 V………….….dne……………………2016 

 
 
 
 
 
 
 

..................................................... ..................................................... 
za objednatele za dodavatele 

 
. 



Část č. 5 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Pořízení C ramene - RDO“ – Návrh servisní smlouvy na pozáruční 
servis 

Stránka 6 z 6  160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR 
 

 
PŘÍLOHA č. 1 

 
Požadované technické parametry přístroje dodaného v rámci kupní smlouvy  

(V nabídce Uchazeč doplní a předloží vyplněnou část č. 3 zadávací dokumentace) 
 
 

PŘÍLOHA č. 2 
 
Protokol o instruktáži obsluhy PŘÍSTROJE dodaného v rámci kupní smlouvy  

(V nabídce Uchazeč doplní a předloží vyplněnou přílohu č. 3 kupní smlouvy) 
 


	160429_Vyzva_ZPR_RCR
	1. Informaci o druhu a předmětu veřejné zakázky
	Stručný popis předmětu veřejné zakázky:
	Místo plnění zakázky:
	https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
	Komunikace s uchazeči:

	2. Informace o zadávací dokumentaci a způsobu poskytnutí zadávací dokumentace
	3. Lhůta a místo pro podání nabídek
	Lhůta pro podání nabídek
	Místo pro podání nabídek
	Nabídky lze podat na adrese zadavatele za těchto podmínek:

	4. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace:
	Kvalifikační dokumentace
	Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel
	Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů předložením:
	Profesní kvalifikační předpoklady
	Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku
	Technické kvalifikační předpoklady
	Dle § 56 odst. 1 písm. a) zákona:
	Rozsah požadovaných informací a dokladů dle § 56 odst. 5 písm. a) zákona:
	Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 5 písm. b) zákona:
	Vymezení minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky dle § 56 odst. 5 písm. c) zákona:
	Prokázání splnění kvalifikace prostřednictvím subdodavatele
	Prokázání splnění kvalifikace v případě podání společné nabídky
	Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele
	Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Systém certifikovaných dodavatelů
	Zahraniční seznam dodavatelů
	Pravost a stáří dokladů
	Změny v kvalifikaci dodavatele
	Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace


	5.  Hodnocení nabídek - údaje o hodnotících kritériích
	Příloha: Zadávací dokumentace v členění jednotlivých částí je zveřejněná na profilu zadavatele https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html.


	160429_cast_c.1_ZD_ZPŘ_RCR
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	III. Předmět veřejné zakázky a předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	PODROBNÉ VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY
	Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:

	IV. Zadávací lhůta
	V. Dodatečné informace
	VI. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY
	Požadavek na formální úpravu a strukturu nabídky
	Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Požadavek na obsah nabídky – seznam předkládaných dokumentů:

	VII. Posouzení nabídek
	VIII. Hodnocení nabídek
	Způsob hodnocení nabídek stanovil zadavatel takto:

	IX. Lhůta a místo pro podání nabídek
	X. Místo a doba otevírání obálek
	XI. Ostatní práva, požadavky a podmínky zadavatele

	160429_cast_c.2_ZD_ZPR_RCR
	160429_cast_c.3_ZD_ZPR_RCR
	160429_cast_c.4_ZD_ZPŘ_RCR
	Zboží:
	Příloha č. 3 Kupní smlouvy
	(Určené osoby dodavatelem budou doplněny již do předložené nabídky)
	Osoby, u kterých byla provedena instruktáž:
	(Osoby určené odběratelem budou doplněny v den zaškolení obsluhy)

	160429_cast_c.5_ZD_ZPR_RCR
	SERVISNÍ SMLOUVA NA PROVÁDĚNÍ POZÁRUČNÍHO SERVISU  A ÚDRŽBY
	Sídlem:  Purkyňova 36, 682 01 Vyškov
	IČ:  00839205, není plátce DPH
	Dodavatel:
	………………………………………………………………………………
	Sídlem: ……………………………………………………………………………………
	Zastoupený: ……………………………………………………………
	Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném u………………oddíl..........,vložka……………………..
	Článek II. Předmět smlouvy
	Článek III. Rozsah plnění
	Článek IV. Cena za provádění údržby a servisu, fakturace
	Článek V. Specifikace práv a povinností obou smluvních stran
	Článek VI. Podmínky provádění servisu a údržby dodavatelem
	Článek VII. Místo plnění
	VIII. Sankce
	Článek IX. Trvání smlouvy
	Článek X. Závěrečná ustanovení
	Ve Vyškově dne……………………2016 V………….….dne……………………2016


	…………………………..
	IČ:
	…………………………..
	DIČ:
	Číslo účtu…………………………..
	…………………………..
	Bankovní spojení:


		2016-04-29T14:20:18+0200
	Ing. Věra Seidlová




